

レジメン番号	113	レジメン名	MEA 療法
登録診療科	産婦人科	使用薬剤	メソトレキセート、エトポシド、コスメゲン
がん腫	絨毛性疾患	インターバル日数	19 日

【投与量・投与スケジュール】

薬品名 投与量/体表面積	投与方法	患者投与量	Day1 (/)	Day2 (/)	Day3 (/)	Day4 (/)	Day5 (/)	・・・Day19	Day1 (/)
メソトレキセート(MTX) 300mg/body	点滴	mg	↓						↓
メソトレキセート(MTX) 150mg/body	静注	mg	↓						↓
エトポシド(VP-16) 100mg/body	点滴	mg	↓	↓	↓	↓	↓		↓
コスメゲン(ACT-D) 0.5mg/body	点滴	mg	↓	↓	↓	↓	↓		↓

(支持療法)

薬品名	投与方法	患者投与量	Day1	Day2	Day3	Day4	Day5	・・・Day19	Day1
デキサート 9.9mg/body	点滴	mg	↑	↑	↑	↑	↑		↑
A)パロノセトロン(0.75) (day1のみ) B)グラニセトロン(1)	点滴	mg	↑	↑	↑	↑	↑		↑
ロイコボリン(3) 15mg/body/回 Day2 から 12hr 毎 3 回	点滴	mg ×3		↑	↑				

【当日の投与方法】

薬品名	規格	希釈液/量	投与速度/方法
①メソトレキセート(点滴)	5mg	生食 100mL	4hr/点滴
	50mg		
②メソトレキセート(静注)	5mg	生食 20mL	静注
	50mg		
③エトポシド	100mg	生食 250mL	1hr/点滴
④コスメゲン	0.5mg	生食 100mL	30分/点滴
⑤ロイコボリン	3mg	生食 100mL	30分/点滴
⑥	デキサート	3.3mg	生食 100mL
	パロノセトロン	0.75mg	
	または グラニセトロン	1mg	

★Day1

投与間隔>> (30分) (4時間) (静注) (1時間) (30分)
 投与順番>> ⑥ → ① → ② → ③ → ④ → 終了

★Day2,3,4,5

投与間隔>> Day2,3 (30分) (30分) (1時間) (30分) Day2 (30分)
 投与順番>> ⑤ → ⑥ → ③ → ④ → ⑤ → 終了

【備考】

注 1) Day2,3 のロイコボリンは Day1 の MTX の 24hr 後から 12hr 毎に 3 回

注 2) Day1 の iv MTX は省略可能、または div MTX の増量でも代用可。